

Urząd Gminy w Galewicach
98-405 Galewice, ul. Wieluńska 5
tel. 62 78 38 618, fax 62 78 38 625
NIP 619-10-75-838 REGON 000538194

Galewice, dnia 20 października 2025 roku

SPRAWOZDANIE
Wójta Gminy Galewice z działalności w okresie
od dnia 16 września 2025 roku do dnia 15 października 2025 roku

W zakresie ładu przestrzennego, ochrony środowiska i przyrody, zieleni gminnej, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych

- Prowadzona jest kontrola zbiorników bezodpływowych/POŚ
- Prowadzono prace związane z wycinką gałęzi i krzaków przy drogach gminnych.
- Wykonywane są prace porządkowe na przystankach autobusowych oraz zbierane są korki z serc.
- Ogłoszono zbiórkę odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji na terenie Gminy Galewice. Odbędzie się w dniach 3-12.11.2025r.
- W ramach zadania pn. Przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Galewice trwają prace remontowe oczyszczalni ścieków w Galewicach.
- w dniu 19.09.2025 r. został ogłoszony przetarg na zadanie „ Wykonanie remontu sieci wodociągowej azbestocementowej wraz z wymianą przyłączy wody w Galewicach ul. Wieruszowska”. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 06.10.2025 r, zostały złożone trzy oferty .

W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz, gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego i transportu

- Realizacja zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zataje”. Stopień realizacji zadania: zadanie zakończone i odebrane; w dniu 30.09.2025 r. Wykonawca robót zgłosił Zamawiającemu zakończenie robót i gotowość do rozpoczęcia czynności odbiorowych; w dniu 09.10.2025 r. Komisja odbiorowa dokonała odbioru robót; obecnie przygotowywana jest dokumentacja do rozliczenia dofinansowania zadania.
- Prowadzono prace naprawcze na drogach gminnych o nawierzchni gruntowej, tłuczniowej i asfaltowej (masą na gorąco) oraz prac porządkowych w pasie drogowym dróg gminnych.
- Prowadzono sprawy związane z realizacją przedsięwzięcia pn. „Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Łódź – Sieradz Północny i linii kolejowej nr 86 na odc. Sieradz Północny – Kępno – Czernica Wrocławska – Wrocław Główny, odcinek Sieradz Północny – Kępno, realizowanego przez CPK Sp. z o.o. w zakresie dotyczącym dróg gminnych.
- Zlecono wykonanie i/lub odnowienie oznakowania poziomego na terenie dróg gminnych oraz placu przy SP w Galewicach (wraz z montażem oznakowania pionowego).
- Wprowadzono zmiany stałej organizacji ruchu na ul. Szkolnej w Galewicach.
- Prowadzono sprawy bieżące związane z utrzymaniem dróg, chodników, placów gminnych, w tym m.in.
- Przygotowanie zapytań ofertowych, rozeznań cenowych (m.in. dostawa soli drogowej z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie).
- Współpraca ze Spółką OUiD Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu w zakresie utrzymania oświetlenia ulicznego i drogowego oraz budowy/modernizacji sieci oświetlenia, montażu opraw.
- w ramach zadania pn. Budowa kładki pieszo – rowerowej – opracowanie dokumentacji aktualnie czekamy na wydanie decyzji wodnoprawnej dla naszego zadania inwestycyjnego

- W wyniku przetargu pn. „Dostawa i montaż lamp na terenie gminy Galewice ” został wybrany Wykonawca SOLUMEN sp. z o.o. Zajątkowo 35A, 83-111 Miłobądz za kwotę 168 902,22 zł.

W zakresie nieruchomości, utrzymania gminnych nieruchomości, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych

- zakończono zadanie pn. Przebudowa Szkoły Podstawowej w Osieku. Wartość inwestycji to kwota brutto 789.291,00 zł .
- ogłoszono zapytanie ofertowe na wymianę instalacji hydrantów wewnętrznych w Urzędzie Gminy w Galewicach. Zostały złożone 3 oferty , najkorzystniejszą ofertę złożyła firma AKTEK S.C. z Namysłowa na kwotę brutto 8 806,80 zł.

W zakresie spraw sołeckich i funduszu sołeckiego:

- na bieżąco przekazywano sołtysom odpowiedzi na wnioski zgłaszane na sesji
- przygotowano i przekazano do RF celem realizacji płatności za IX zestawienia diet dla sołtysów
- Zakupiono drewno budowlane - 6m³ oraz deskę gr. 2,5 cm. – 7m³ dla Sołectwa Węglewice, kwota: 19 926,00 zł (środki z funduszu sołeckiego).
- Przygotowano zapytanie ofertowe na zakup i montaż wiat przystankowych dla dzieci dojeżdżających do szkoły z terenu Sołectwa Spółe, zadanie współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego, projekt „Granty sołeckie 2025”, Sołectwo Spółe.
- Przygotowano umowę na zakup z montażem urządzeń na plac zabaw – zjazd linowy oraz linarium, zadanie finansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego, projekt „Nasza Infrastruktura Sołecka 2025”, Sołectwo Ostrówek (kwota: 99 397,00 zł).
- Zakupiono meble ogrodowe – stół z drewna + 2 ławki drewniane – 3 kpl. dla Sołectwa Dąbie, kwota: 5 400,00 zł. (projekt „Łódzkie dla klimatu”).
- Zakupiono maszynę do popcornu kwota: 970,84 zł oraz stoły do Sali sołeckiej – 10 szt., kwota: 13 500,00 zł; zadanie współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego, projekt „Granty sołeckie 2025”, Sołectwo Przybyłów.
- Wykonano ocieplenie domku wiejskiego na placu sołeckim w miejscowości Kużaj, kwota: 1 790,00 zł. (środki z funduszu sołeckiego).
- Zakupiono ławkę ogrodową ćwierć okrągłą dla Sołectwa Osiek – 4 szt, kwota: 6 240,00 zł. zadanie współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego, projekt „Granty sołeckie 2025”, Sołectwo Osiek.
- Zakupiono rozdzielnicę RW3957 4GS IP54 – 1 szt., wyłącznik nadmiarowo – prądowy 1P – 3 szt., przewód giętki gumowy 4x4 OnPD - 20 m., wtyczkę przenośną 32A 4P 380 V IP44 – 1 szt. dla Sołectwa Niwiska, kwota: 400,16 zł (środki z funduszu sołeckiego).
- Zakupiono domek dla ptaków na stojaku – 2 szt., ozdobny karmnik dla ptaków z poidłem i domkiem dla jeży – 2 szt., hotel dla owadów – 2 szt. dla Sołectwa Dąbie, kwota: 1 377,46 zł. (projekt „Łódzkie dla klimatu”).
- Odebrano dokumentację projektową na budowę placu zabaw (Sołectwo Ostrówek – działka 910) wraz z niezbędnymi uzgodnieniami, kwota: 4 000,00 zł. (środki z funduszu sołeckiego).

W zakresie finansowym

- przygotowano wnioski do planu budżetu na 2026 rok

W zakresie oświaty i wychowania

- Bieżące opisywanie rachunków dotyczących zwrotu miesięcznych kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół zgodnie z zawartymi umowami na rok szkolny 2025/2026 pomiędzy rodzicami uczniów a Gminą Galewice.
- Przygotowano i przekazano do płatności do kasy wykaz uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Galewice, którym przysługuje zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej w przypadku gdy droga z domu do szkoły w obwodzie której mieszkają przekracza odległości wymienione w art. 39 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.), a dowóz do szkoły zapewniają rodzice za wrzesień i październik 2025 r.
- Zostały zawarte 2 umowy z rodzicami uczniów niepełnosprawnych o zwrocie kosztów dowozu tych dzieci do szkół przez rodziców własnym samochodem.
- Dokonano podziału na poszczególne szkoły środków finansowych pochodzących z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy obywatelom Ukrainy za okres od 01.08.2025 r. do 31.08.2025 r. na kwotę 18.510,00 zł i przekazano do komórki finansowej urzędu gminy.
- przekazano do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego zapotrzebowanie na październik 2025 r. oraz zapotrzebowanie na rok 2026 na środki z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.
- Przygotowano do zatwierdzenia 8 zmian do arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2025/2026 dla Szkoły Podstawowej w Ostrówku (zm. nr 2 i nr 3), Szkoły Podstawowej w Osieku (zm. nr 2), Szkoły Podstawowej w Niwiskach (zm. nr 2), Szkoły Podstawowej w Galewicach (zm. nr 2 i nr 3) i Gminnego Przedszkola w Galewicach (zm. nr 2 i nr 3) wchodzących w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach. W tym celu po weryfikacji ww. arkuszy te, które wprowadzały zmiany we wrześniu 2025 r. przesłano do Kuratorium Oświaty w Łodzi celem uzyskania opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty do wprowadzonych zmian.
- Przesłano za pośrednictwem formularza elektronicznego znajdującego się w Strefie Pracownika systemu informacji oświatowej zgłoszenie Szkoły Podstawowej w Galewicach do programu edukacyjno-obronnego Edukacja z Wojskiem.
- Wpłynęło 13 wniosków pracodawców o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Po weryfikacji dokumentów do trzech spraw przesłano wezwanie do uzupełnienia dokumentów, do siedmiu z nich wysłano zawiadomienia o zakończeniu postępowania dowodowego, prawie do zapoznania się z aktami sprawy oraz zgłoszenia żądań i wniosków, dwie sprawy zakończyły się wydaniem decyzji przyznającej dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika.
- Wystąpiono z wnioskiem do Kuratorium Oświaty w Łodzi o przekazanie środków Funduszu Pracy w wysokości 21.637,97 zł na wypłatę dofinansowań pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników.
- W dniu 26 września 2025 r. odbyła się Gala Edukacji Gminy Galewice, przygotowano dyplomy dla uczniów oraz listy gratulacyjne dla ich rodziców.
- Wystawiono noty księgowe dla Gminy Klonowa, Gminy Kępno, Gminy Wieruszów oraz Gminy Bolesławiec dotyczące pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego dzieci niezamieszkałych na terenie Gminy Galewice a uczęszczających do Punktu Przedszkolnego

- i Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Niwiskach, do Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Osieku oraz do Gminnego Przedszkola w Galewicach za okres od 1 lipca 2025r. do 30 września 2025r. zgodnie z postanowieniami art. 50 Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.
- W dniu 15 października 2025 r. Gmina Galewice podpisała umowę ze Skarbem Państwa - Ministrem Cyfryzacji na przekazanie do szkół podstawowych z terenu Gminy Galewice sprzętu w ramach KPO. Na podstawie tej umowy wszystkie szkoły bezpłatnie otrzymają laptopy, tablety i laptopy przeglądarkowe do dyspozycji uczniów: Szkoła Podstawowa w Osieku 8 laptopów, Szkoła Podstawowa w Ostrówku 12 laptopów, Szkoła Podstawowa w Niwiskach 10 laptopów, Szkoła Podstawowa w Galewicach wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach 10 laptopów, 6 tabletów oraz 3 laptopy przeglądarkowe.
 - W ramach funduszu zdrowotnego nauczycieli przyjęto i komisyjnie rozpatrzono 2 wnioski złożone w terminie do 30.09.2025r. Wydatkowano łącznie kwotę 7.000,00zł.

W zakresie zabytków, miejsc pamięci, promocji gminy i informatyzacji

- bieżąca obsługa BIP, strony internetowej gminy, profilu gminy na FB, systemu powiadomień SMS, platformy prawo miejscowe
- wydano 2 wyprawki dla nowo narodzonych mieszkańców gminy
- Przyjęto wnioski o Patronat Honorowy Wójta |Gminy Galewice na 2026 od: ZOG ZOSP RP w Galewicach, Szkoły Podstawowej w Osieku, ZSP w Galewicach, Klubu Strzeleckiego Galewice, Szkoły Podstawowej w Niwiskach, Szkoły Podstawowej w Ostrówku, KGW Spółe, UKS Galewice, na łączną kwotę 32.500, 00 zł.
- Organizacja Gali Edukacji 2025 w dniu 26.09.2025 r. w sali OSP w Galewicach podczas, której zostały wręczone stypendia wybitnym uczniom ze szkół podstawowych z terenu Gminy Galewice
- Otrzymano oraz rozliczono fakturę od Klubu Strzeleckiego „KANONIER” za Jesienny Turniej Strzelecki w ramach Patronatu Honorowego Wójta Gminy Galewice na 2025 r., który się odbył w dniu 21.09.2025 r. na strzelnicy w Galewicach. Wartość zamówienia 200,00 zł.
- Wysłano 85 zawiadomień o zamiarze włączenia/wyłączenia karty adresowej zabytku nieruchomego z Gminnej Ewidencji Zabytków.
- Organizacja spotkania dla przedsiębiorców z terenu Gminy Galewice z przedstawicielami Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, które odbyło się w dniu 01.10.2025 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Galewicach.

W zakresie realizacji miękkich projektów:

- Przygotowano zapytanie ofertowe w ramach realizacji programu Aktywne Place Zabaw 2025 dla Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach na zakup urządzeń na plac zabaw.
- Otrzymano informację od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego o zakończeniu z pozytywnym wynikiem pozytywnym negocjacji wniosku o dofinansowanie nr FELD.08.07 – IZ.00-0033/25 „Podniesienie jakości kształcenia uczniów i kompetencji nauczycieli na terenie Gminy Galewice”.
- Zawarto umowę o świadczenie usług transportowych w łącznej kwocie 4 920,00 zł. w ramach zawartej umowy partnerskiej pomiędzy Wojewódzkim Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe w Łodzi dla potrzeb realizacji programu powszechnej nauki pływania „UMIEM PŁYWAĆ W ŁÓDZKIM”.

W zakresie działalności gospodarczej i organizacji pozarządowych

- Przyjęto 3 wnioski do CEiDG,
- Ogłoszono konsultacje Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 r.. Czas trwania konsultacji od 01.10.2025 do 13.10.2025 r.
- Dokonano analizy dotacji otrzymanych przez organizacje pożytku publicznego w ramach realizacji zadań z zakresu działalności pożytku publicznego za lata 2023, 2024 oraz 2025 w celu wyznaczenia kwoty dotacji przeznaczonej dla organizacji pożytku publicznego w ramach Rocznego Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi na rok 2026.
- Przygotowano Program współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 r.. Wysokość przyjętego dofinansowania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wynosi 110.00,00 zł oraz dofinansowanie działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego wynosi 5.000,00 zł.
- Przyjęto wniosek - uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego z art.19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie od Stowarzyszenia Rozwoju Węglewic „Biała Góra”, wnioskowana kwota przez w/w Stowarzyszenie wynosi 5 000, 00 zł. Wydarzenie, którego dotyczy oferta odbędzie się w dniu 29.11.2025 r. wyjazd do teatru we Wrocławiu pod tytułem A teatr jest po to, żeby wszystko było inne niż dotąd...”
- Ogłoszono otrzymaną ofertę od Stowarzyszenia Rozwoju Węglewic „Biała Góra” na okres 7 dni w BIP, na stronie internetowej gminy Galewice, FB, tablicy ogłoszeń na okres 7 dni zgodnie z art.19 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2023 r.

W zakresie obsługi gminnych jednostek ochotniczej straży pożarnej

- Zrefundowano:
 - ✓ bieżące koszty zakupu paliwa,
 - ✓ bieżące koszty zakupu energii elektrycznej,
 - ✓ koszt badań lekarskich dla strażaków- ratowników oraz kandydatów na strażaków,
 - ✓ koszt zakupu 2 szt. apteczek pierwszej pomocy dla jednostki OSP Spółe,
 - ✓ koszt legalizacji butli do ochrony dróg oddechowych będącej na wyposażeniu jednostki OSP Biadaszki.
- Rozliczono i wydano karty paliwowe samochodów strażackich oraz sprzętu strażackiego (67 kart).
- Sporządzono i wydano skierowania na badania lekarskie dla strażaków ratowników, dla kandydatów na strażaków ratowników oraz dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych.
- Zgłoszono w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Wieruszowie sprzedaż samochodu strażackiego marki MAGIRUS.
- Sporządzono wykaz kierowców posiadających zezwolenie na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym.

W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej:

- bieżąca obsługa wizyjnego monitoringu gminnego
- całodobowy dyżur pod numerem telefonu z zarządzania kryzysowego

- Przeprowadzono rozeznanie cenowe z firmami w sprawie wyceny sprzętu do wniosku na dotację OC i OL.
- Przeprowadzono rozeznanie cenowe z firmami w sprawie wyceny kursu KPP dla Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz dyrektorów GOK-u, GOPS-u i szkół.
- Aktualizacja dokumentacji Akcji Kurierskiej.

W zakresie bieżącej działalności Wójta, w sprawach organizacyjnych i personalnych

- Wójt wydał łącznie 34 zarządzenia,
- korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewicach – 1.452 sztuk
- korespondencja wychodząca z Urzędu Gminy w Galewicach – 2.239 sztuk
- korespondencja wysłana za pośrednictwem systemu E-PUAP – 186 sztuk
- korespondencja wysłana za pośrednictwem e-doręczeń – 0 sztuk
- zarejestrowano wnioski o dostęp do informacji publicznej – 8 sztuk
- zarejestrowano zapytania ofertowe – 4 sztuki
- zarejestrowano 28 upoważnień /pełnomocnictw
- zarejestrowano 24 umowy/porozumienia
- sporządzono i wydano 1 odpis zupełny i 1 odpis skrócony z Rejestru Instytucji Kultury
- w zakresie spraw personalnych:
 - ✓ pracownicy urzędu i kierownicy JST wzięli udział w 6 formach doskonalenia zawodowego
 - ✓ trwa realizacja stażu z PUP – 2 osoby w RIiRG i 1 osoba w ROA
 - ✓ ogłoszono nabór na stanowisko urzędnicze – informatyk w ROA
 - ✓ ogłoszono nabór na wolne stanowisko - magazynier w RIiRG
 - ✓ ogłoszono nabór na zastępstwo na stanowisko urzędnicze – inspektor w RIiRG
 - ✓ trwa realizacja 3 praktyk uczniowskich w RIiRG i ROA
 - ✓ przeprowadzono 2 służby przygotowawcze zakończone egzaminem i ślubowaniem

W zakresie kontroli zewnętrznej:

- Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi – kontrola kompleksowa gospodarki finansowej i zamówień publicznych – zrealizowana
- Główny Geodeta Kraju – kontrola jakości danych w ewidencji miejscowości, ulic i adresów – w toku
- Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego – kontrola projektu „Działanie FELD.02.05 Odnawialne źródła energii, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027” - zrealizowana

W zakresie kontroli w jednostkach organizacyjnych:

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieruszowie - ocena obciążenia uczniów kl. IV-VIII ciężarem tornistrów oraz ocena dostosowania mebli szkolnych do zasad ergonomii w Szkole Podstawowej w Ostrówku – zrealizowana
- Szkoła Podstawowa w Ostrówku – kontrola procesu realizacji zadania utwardzenie placu przy Szkole Podstawowej w Ostrówku - w toku

W zakresie obsługi Rady Gminy w Galewicach

- przygotowano komplety dokumentów do przeprowadzenia posiedzenia:
 - ✓ 4 komisji i sesji w dniu 25 września 2025 roku
 - ✓ 1 komisji w dniu 29 września 2025 roku
 - ✓ 3 komisji i sesji nadzwyczajnej w dniu 7 października 2025 roku
- zarejestrowano 11 uchwał podjętych przez Radę Gminy w Galewicach

- przygotowano protokoły:
 - ✓ z 4 komisji w dniu 28 sierpnia 2025 roku
 - ✓ z 4 komisji i sesji w dniu 25 września 2025 roku
 - ✓ z 1 komisji w dniu 29 września 2025 roku
 - ✓ z 3 komisji i sesji nadzwyczajnej w dniu 7 października 2025 roku
- na bieżąco przekazywano podjęte uchwały do nadzoru RIO, do nadzoru Wojewody Łódzkiego, do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego
- na bieżąco przygotowywano dokumenty do publikacji w BIP (zawiadomienia, sprawozdania, informacje, protokoły z posiedzeń, uchwały)
- na bieżąco przekazywano radnym odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłaszane na sesji
- na bieżąco przygotowywano projekty uchwał i odpowiedzi do wnioskodawców
- przygotowano i przekazano do RF celem realizacji płatności za IX zestawienia diet dla radnych
- przygotowano informację dla Rady Gminy w Galewicach dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy w Galewicach w 2025 roku

W zakresie działalności kulturalnej:

GOK zorganizował:

- 16.09 - 15.10 odbywały się warsztaty ludowe realizowane w ramach projektu „Z życia dworu...”, dofinansowanego ze środków KPO. Zajęcia odbywały się w dworku w Galewicach i obejmowały różnorodne dziedziny tradycyjnej sztuki i rzemiosła, takie jak wikliniarstwo, rzeźbiarstwo, ceramika oraz nauka śpiewu piosenek ludowych.
- 29.09 Ogłosiliśmy XXV Edycję konkursu plastycznego i fotograficznego „KRAJOBRAZ POWIATU WIERUSZOWSKIEGO”. Konkurs adresowany jest do dzieci z przedszkoli, uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz osób dorosłych z terenu gminy Galewice i powiatu wieruszowskiego. Celem przedsięwzięcia jest rozwijanie wrażliwości artystycznej oraz promowanie piękna lokalnej przyrody i architektury. Współorganizatorem wydarzenia jest Starostwo Powiatowe w Wieruszowie.
- 11.10 W WDK Osiek odbyły się jesienne warsztaty plastyczne, podczas których uczestnicy tworzyli piękne prace inspirowane jesienią. Wykorzystując kolorowe liście, szyszki i inne dary natury, dzieci przygotowały dekoracje oraz kompozycje o tematyce jesiennej. W warsztatach wzięło udział 15 osób.
- 12.10 odbyły się warsztaty pielęgnacyjno – makijażowe. Podczas spotkania uczestniczki mogły w praktyczny sposób poznać zasady pielęgnacji twarzy, nauczyć się doboru odpowiedniego podkładu, poznać podstawowe techniki makijażu, a także skorzystać z zabiegu kosmetycznego dłoni.

BIBLIOTEKA:

- 13.10 Spotkanie DKK. Tematem spotkania była powieść „Nie opuszczaj mnie” autorstwa Kazuo Ishiguro.
- 15.10. w Szkole Podstawowej w Osieku odbyło się Narodowe czytanie poświęcone poezji Jana Kochanowskiego, skierowane do uczniów klasy VII i VIII.
- W omawianym okresie zarejestrowano nowych czytelników w Gminnej Bibliotece Publicznej w Galewicach oraz w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Galewicach – znajdującej się w Osieku.
- Uzupełniano na bieżąco katalog księgozbioru GBP w Galewicach (główny Oddział oraz Oddział dla Dzieci i Młodzieży) oraz jej Filii w Osieku.
- Bieżąca obsługa czytelników.

- Zakup nowości wydawniczych do GBP w Galewicach (główny Oddział oraz Oddział dla Dzieci i Młodzieży) oraz jej Filii w Osieku.

W zakresie pomocy społecznej:

- w ośrodku wydano 44 decyzje dotyczące świadczeń obsługiwanych przez ośrodek.
- pracownicy socjalni przeprowadzili 10 rodzinnych wywiadów środowiskowych.
- w Centralnej Aplikacji Statystycznej przekazano 26 sprawozdań.
- zweryfikowano i wydano 6 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego do Programu Czyste Powietrze. 1 wniosek oczekuje na rozpatrzenie.
- w ramach korespondencji przychodzącej oraz wychodzącej obsłużonych zostało 125 pism.
- Na świadczenia realizowane w tym okresie przez ośrodek wydatkowano kwotę 273 692,43 zł.
- ośrodek otrzymał siódmy w tym roku transport żywności o wartości 34 611,80 zł w ilości 4 218,60 kg, która nieodpłatnie została rozdysponowana wśród mieszkańców, którzy zakwalifikowali się do Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową. Wśród produktów znalazły się między innymi: dwa rodzaje szynki, olej, mleko, cukier, pasztet, miód, koncentrat pomidorowy, dżem, szprot w oleju, ser żółty, herbatniki oraz mąka pszenna.
- w Generatorze Funduszu Solidarnościowego został złożony wniosek o dofinansowanie Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością- edycja 2026”, który dnia 6 października br. otrzymał pozytywną ocenę formalną oraz merytoryczną i został umieszczony na Liście wniosków rekomendowanych do dofinansowania celem zweryfikowania i zatwierdzenia przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

WÓJT GMINY
Piotr Kołodziej



Sporządziła: Świeściak R.